
Abstrakt (česky): 

Cílem této práce je získat poznatky ohledně dalšího vzdělávání učitelů. Práce je 

rozdělena do dvou částí – teoretické a praktické. Teoretická část obsahuje vymezení základních 

pojmů k tématu, legislativní vymezení, cíle, formy dalšího vzdělávání učitelů a jeho efektivitu. 

Dále způsoby, jak si učitelé další vzdělávání vybírají, a co je k němu motivuje. Také instituce, 

které další vzdělávání pedagogických pracovníků zajišťují. Cíle práce v této části byly 

naplněny.  

Druhá část se zaměřuje na výzkumné otázky ohledně chápání pojmu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, jeho forem, preferencí při výběru a podpory vedením školy. Pro 

sběr dat ve výzkumné části byla využita metoda polostrukturovaného rozhovoru. Cíle práce 

v této části byly částečně naplněny. 

 


